
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度  事 業 報 告 書
令和 3年 4月  1日 から 令和 4年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人 酒は未来を救う会

1 事業の成果
令和 2年度は、児童養護施設等への寄付事業を行った。寄付先として福島愛育園
アイリス学園 青葉学園 大洋学園 旭ヶ丘学園、に行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

病 気 の 子 供 、

児童 養 護 施 設

等へ の 寄 付 事

業

癌などの大病で苦しむ子供
や児童養護施設等に寄付す
る

3月 福島愛育園
ア イ リス学
園など

2名 4月 に入学す
る新一年生に 150

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

日本で醸造された
お酒の試飲会事業

飲食業、酒販店、一般の方々に日本
酒・焼酎・ワインの試飲回を行な
う。収益は、病気の子供に寄付する

コロナにより
次年度より実
施予定

3

クラウドファウン
ディングよる寄付

クラウドファウンディングを利用し
て児童児童養護施設で生活する子供
に寄付金を集める

次年度より実
施予定 コングラト 63

協会口座に寄付 協会口座に直接振込頂き児童児童養
護施設で生活する子供に寄付金を集
める

事務所 171



書式第 14号 (法第 28条関係 )

令和0年度  活動針■●

令和 3年  4月  1日 から  令和 4年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人酒は未来を救う会

(単位 :円 )

科
特定非営利活動に係
る   事   菫 その他の事業 合計

I 経常収益
1 受取会費
正会員受取会費
賛助会長受取会費
2 受取寄附金
受取寄附金

施設等受入評価益

3 受取助成金竿
受取補助金
4 事業収益
(1)日 本で饉造されたお酒の試飲会事業収入

(2)ク ラウドファウンディングよる寄付集め事業

(3)協会口座に直接寄付金
広告掲載事業収入

(4)病気の子供、児童姜護施設等の寄付事業費

5 その他収益
受取利息

経常収益計

口 経常費用
1 事業費
(1)人件■

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

ス件費

"(2)その悩経費
会●要
旅費交通,
施設

“

膵饉贅用
減饉償却,
印■

"奉
R

n鴻島,
その色経

=,‖

`撃
費‖

, ■菫費
(1)人件費
役員椒自
綸‖争当
退■:給■■.用

電争暉 生費

人件費計

(2)そ の他経費

消耗品質

水道光熱費

通信運搬費

地代家賃

旅費交通費

減価償却費

経常111電‐1£
他経費計

Ⅲ 経常外収'益
常増減額

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

経常

忙   [:]][撃

奨鯛

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-150,000

0

0

0

0

0

0

3.500

63,475

171,391

0

12

0

O

O

O

O

3.500

63.475

171.391

-150,000

12

-150.000 238.378 88,378

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

650

0

0

0

0

0

0

0 1

0

0

0

0

0

0

650

1.650 1.650

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

0

O

O

0

O

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

1.650 1,650
-151,650 238,378 86,728

-151,650

0

238.378 86, 728

0

0

0

1,412,780

1.4910.508



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和3年度 貸借対照表

令和4年   3月   31日 現在
特定非営利活動法人酒は未来を救う会

(単位 :円 )

科
日

】 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

1,499,508

1,499,508

1,499,508

ｎ

）

1,412,780

86,728

1,499,508

1,499,508



書式第 16号 28

令和 3年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人酒は未来を救う会

重要な会計方針

計算書類の作成は、 NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)
によっています。
(1)固定資産の減価償却の方法
車両運搬具及び什器備品の減価償却は定額法によっています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況
〈単位 :円 )

科 日
`1卜

で饉近されたお

洒のX飲 会
'薬
収入

クラウドファウン
ディングよる■■集
め,葉

ホームベージ.機関
紙への事業広告書●
事業収入

協会口座に直接寄イ1

全
事業部門計 管理部門 合計

3.500

0

0

0

63,475

0

0

0

0

171,391 238,366

12

238,366

12

238,3783,500 63,475 171,391 238,366 12

1,6501,650

1.6501.650

236.716 12 236.7281.850 63.475 171,391

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

退職給付費用

福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費
会議費

旅費交通費

施設等評価費用

減価償却費

印刷製本費

消耗品費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額



書式第 17号 (法第 28条関係 )

平成3年度  財産目録
令和 4年  3月  31日 現在

特定非営利活動法人酒は未来を救う会

(単位 :円 )

科
い日 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

東京三菱UFJ銀 行普通預金
未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

パソコン1台

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

事務用品購入代

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

銀行借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

0

1,499,508

1,499,508

〈
υ

1,499,508



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 年間役員名簿

令和3 4月  1日 から     令和4年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人酒は未来を救う会

役 名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事

花岡 賢
令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事

中野 恵子
令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事

和田 静佳
令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事

駒井 秀介
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事

笹山 護
令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事

岸平 和寛
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事

藤代 真一
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

以下余白
年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人酒は未来を救う会

氏   名

1
花岡 賢

2 岸平 和寛

3 和田 静佳

4 駒井 秀介

5
笹山 護

6
雨官 樹

7 中島 千晶

8 中野 恵子

9 林 慎太郎

10 藤代 真一

11

12


